<sup>3</sup> See § 22, note \*.

<sup>4</sup> Comp. *Conc. Triburiense* under Hatto, archbishop of Mayence, A. D. 895, c. 30 (Mansi XVIII. p. 147): In memoriam b. Petri Apostoli honoremus S. Romanam et apostolicam sedem, ut quæ nobis sacerdotalis mater est dignitatis, esse

ernment of the dioceses was universally condemned,<sup>5</sup> and in some instances very unceremoniously repelled.<sup>6</sup> It was characteristic of the time to suppose that the Pope, as the highest of all the clergy, could give the most effectual absolution for sins.<sup>7</sup> The bishops, on the other hand, maintained that they alone could exercise this power in their own dioceses.<sup>8</sup>

debeat magistra ecclesiasticae rationis. Quare servanda est cum mansuetudine humilitas, ut licet vix ferendum ab illa s. sede imponatur jugum, conferamus, et pia devotione toleremus. Si vero, quod non deceat, quilibet, sive presbyter sive diaconus, aliquam perturbationem machinando, et nostro ministerio insidiando, redarguatur falsam ab Apostolico detulisse epistolam, vel aliud quid, quod inde non convenerit, salva fide et integra circa Apostolicum humilitate, penes episcopum sit potestas, utrum eum in carecere, aut in aliam detrudat custodiam, usquequo per epistolam, aut per idoneos sua partis legatos, apostolicam interpellat sublimitatem, ut potissimum sua sancta legatione dignetur decernere, quid de talibus justo ordine lex Romana statuat diffinire, ut et is corrigatur, et ceteris modus impo-natur.

<sup>5</sup> cf. *Glab. Rudolph.* II. c. 4 (Bouquet X. p. 15). A certain Count Fulco, a man of most abandoned character, having been refused by Hugo, archbishop of Tours, whom he had asked to consecrate a church for him to the honor of the Cherubim and Seraphim (about A. D. 1007) copiosa argenti et auri assunta pecunia Romani pergens Johanni P. causam sue profectionis exposuit: ae deinde reportans quod ab illo optaverat, plurima ei munera dona obtulit. Qui protinus misit cum eodem Fulcone ad predictam Basilicam sacramandam unum ex illis, quos — Cardinales voeant, nomine Petrum, cui etiam praecipit, veluti Romani Pontificis auctoritate assunta, quiequid agendum Fulconi videbatur, intrepidus expleret. Quod utique audientes Galliarum quicque Praesules — pariter detestantes, quoniam nimium indecens videbatur, ut is, qui Apostolicam regebat Sedem, Apostolicum primitus ac Canonicum transgrediebatur tenorem: cum insuper multiplici sit antiquitus auctoritate roboratum, ut non quispiam Episcoporum in alterius Diœcesi istud præsumat exercere, nisi Praesule, cuius fuerit, compellente seu permittente. — Lieet namque Pontifex Romanæ Ecclesie ob dignitatem Apostolica Sedis ceteris in orbe constitutis reverenter habeatur, non tamen ei licet transgredi in aliquo Canonici moderaminis tenore. Sicut enim unusquisque orthodoxæ ecclesiæ Pontifex, ac sponsus propriæ Sedis uniformiter speciem gerit Salvatoris, ita generaliter nulli convenit quippiam in alterius preaciter patrare Episcopi Diœcesi.

<sup>6</sup> *Chronicon Urspergense* ad ann. 1052: When Leo IX. was in Worms and attended mass where Leutbold, archbishop of Mayence officiated, the Diaconus sang the lesson in the German manner. The Pope commanded him to stop, quia Romano more non agebatur. The Diaconus took no notice of him, et lectionem usque ad finem perduxit. Qua finita Papa illum ad se vocavit, et quasi pro inobedientia contumacia degradavit. Archiepiscopus vero misit ad illum, ut suum sibi redderet ministrum. Quod ubi Papa abnuit, Pontifex, ut erat antiquæ disciplinæ, licet ægre, patienter tamen interim tacendo sustinuit. But instead of proceeding with the mass, in sede sua resedit, vere contestans, nec se, nec alium quempiam completurum illud officium, nisi recipere processionis sua ministrum. Quod ubi Apostolicus intellexit, Pontificie cessit, reindutumque ministrum continuo remisit. Quo recepto, debito se Praesul injunxit officio. Qua in re et Pontificis auctoritas, et Apostolici consideranda est humilitas: dum et ille officii sui dignitatem defendere contendebat, et iste, licet majoris dignitatis, Metropolitano tandem in sua diœcesi cedendum perpendebat.

<sup>7</sup> Even the archbishop of Mayence, Hatto, wrote to Pope John IX. A. D. 900 (Mansi XVIII. p. 203): *Vestræ clementiæ innotescimus, Seniorem nostrum Arnulphum Imp. de hujus vite exilio migrasse. Sed quod quamdiu in hoc mundo subsistimus, per incerta ferimus, nescientes ubi quorundam animæ post hanc lucem mansionem recipient; vestris quasi provoluti vestigis subnixe poscimus, ut animam ipsius vestræ auctoritatis potestate a vinculis peccatorum absolvatis, quia "quæcumque solveritis super terram, erunt soluta in cœlo."*

<sup>8</sup> *Conc. Saleginstadiense* (held A. D. 1022, Aribus, archbishop of Mayence

The pretensions of the popes were least willingly admitted by the Italian archbishops, and particularly the archbishop of Milan.<sup>9</sup> Still, even they were forced, at the close of this period, to acknowledge the papal supremacy.<sup>10</sup>

presiding) cap. 18 (Mansi XIX. p. 398): *Quia multi tanta mentis suæ falluntur stultitia, ut in aliquo capitali criminè inculpati pœnitentiam a sacerdotibus suis accipere nolint, in hoc maxime confisi, ut Romani eundem Apostolicus omnia sibi dimittat peccata: sancto visum est concilio, ut talis indulgentia illis non prosit, sed prius juxta modum delicti pœnitentiam sibi datam a suis sacerdotibus adimpleant, et tunc Romanum ire si velint, ab episcopo proprio licentiam et literas ad Apostolicum ex iisdem rebus deferendas accipient.* *Conec. Lemovicense a. 1031 Sessio II.* (Mansi XIX. p. 546): *Complaints against those qui ignorantibus episcopis suis a Romano Papa pœnitentiam et absolutionem accipiunt: — dum quos isti juste ligant, ille injuste absolvit.* Thus a certain Count Stephen, who had been excommunicated by his bishop Rome a domino Papa absolutionem accepit, ignorantia Papa eum excommunicatum. The bishop complaining of this, received for answer from the Pope: “*Quod nescienter egi, frater carissime, non mea, sed tua est culpa. Scis enim, quia quicunque de universa Dei ecclesia — ad me causa remediū recurrīt, impossibile est mili ejus causam negligere, dicente Domino ad b. specialiter Petrum: ‘Petre pase oves meas.’ — Debueras certe mihi — ejus causam tuis innotescere apicibus, et ego omnimodo abjecerem.* — *Profiteor quippe omnibus consacerdotibus — adjutorem me et consolatorem potius esse, quam contradictem.* — *Itaque illam pœnitentiam et absolutionem, quam tuo excommunicato ignoranter dederam, irritam facio et cassam.*” — Another excommunicated person went to Rome, Papæ Romano subripuit pœnitentia legem, and brought back letters, quibus episcopum rogabat Apostolicus, quatenus illi pœnitentiam, quam imposuerat, affirmaret. To them the bishop answered: *Versa vice, quod ego postulare debueram ab Apostolico, Apostolicus postulat a me.* Non credere possum hoc mandatum ab eo exortum: *hoc tibi nihil utile est: et donec aut a me, vel ab hujus sedis archidiacono, me jubente, accipias pœnitentiam, permane in excommunicatione.* Thereupon the Synod determines parochiano suo Episcopus si pœnitentiam imponit, eumque Papæ dirigit, ut judicet, utrum sit an non pœnitentia digna pro tali reatu; potest eam confirmare auctoritas Papæ, aut levigare, aut superadficere. *Judicium enim totius ecclesie maxime in Apostolica Romana sede constat.* Item si Episcopus parochianum suum cum testibus vel litteris Apostolico ad pœnitentiam accipienda direxerit, ut multoties pro gravissimiis fieri solet reatibus, in quibus Episcopi ad dignam hésitantem pœnitentiam imponendam: hic talis licenter a Papa remedium sumere potest. Nam inconsulto Episcopo suo, ab Apostolico pœnitentiam et absolutionem nemini accipere licet. Comp. Planck, Bd. 2. S. 684 ff.